Elenchi Philip. Melancthonis non admittimus minorem, propter testimonium ipsius ueritatis dicentis: dimissa sunt ei peccata multa, quoniã dilexit multũ. Ad minoris Luc. 7. uerò probationem, dicimus quandam esse dilectionem, quæ etsi naturali quodam ordine fidem sequatur, siue natura: cõuenit tamen simul tempore cum fide in ipsius iustificationis actu, secundum illud Ioan. Qui non diligit, manet in 1. Ioan.

## DE FIDE ET OPERIBVS

in morte. Aliam quoque fatemur dilectionem, siue dilectio-  
 nis actum tempore sequi & fidem, & iustificationem ip-  
 sam: quando scilicet homo cupit dilecto iam adherere, cul-  
 tumque ei exhibere. Sic alius est & spei actus qui cōsequi  
 ueniam per dei misericordiam: & alius qui post iustifica-  
 tionem sperat dei auxilium in operibus non defuturum.  
 Eodem schemate & timor quidā praeceedit iustificationem,  
**Eccle. 1.** secundum illud: Qui sine timore est, non potest iustificari:  
 alius uerò sequitur, filialis scilicet quo nolit amplius à tam-  
 pio patre separari per offensam. In his ac alijs iustificatio-  
 nem sequentibus operibus, exercitatur iam iustus, ne fides  
 torpeat ociosa. Ad postremum uerò argumentum, dicimus  
 iram quidē dei placari non posse per sola nostra opera. De-  
 rogaret enim hoc mediatori nostro Christo, quem misit de-  
**1. 4.** us propiciationē pro peccatis nostris. Verū nec sine no-  
 stris operibus placatur nobis deus, ut infra deducetur, tit.  
 6. Alio nanque genere placat Christus, & alio genere ope-  
 ra nostra placant deum, & uno admissio placandi genere  
 aliud non secluditur: Quemadmodum cū dicimus, pater ge-  
 nerat filium, non negamus quin deus, mater, & sol etiam  
 generent: sed alio & alio genere. Placauit nanque filius pa-  
 trem, pretium redēptionis humani generis supereffluenter  
 offerens. Placat & contritus peccator secundum dei bene-  
 placitum, uindicans in se, quod dolet se commisisse contra  
 deum, eo modo quo Daniel Nabuch. ait: Peccata tua ele-  
**Dau. 4.** mosynis redime: Et Tob. Eleemosyna ab omni peccato et à  
**Thoo. 4.** morte liberat. Et Saluator. Date eleemosynā, & ecce omnia  
**Luc. 11.** munda sunt uobis. Et de contrito iam populo dictum  
**Hier. 42** est ad Hiere. à domino: Iam placatus sum super malo quod  
 feci uobis. Exaudiuit etiam dominus deprecantē Ezechiā

& placatus est populo. Sic quoque Achab scindens uestimenta sua, & operiens cilicio carnem suam, ieiunans, & dormiens in sacco, ambulansque demisso capite, iram Dei placauit. Cum autem subinfertur. Sola fide apprehenditur Christus tanquam mediator, ergo sola fide fit iustificatio. Sequela ista non admittitur. Non enim apprehendere Christum mediatorem esse, est Deo recõciliari. Nam sit aliquis, quem adhuc oblectat uiuere in adulterio: is credat Christum esse nobis datum propitiatorem & mediatorem: speret etiam per eum aliquando reconciliari Deo patri. Non ex hac sola fide iustificatus est, cum peccato sit adhuc obnoxius. Oportet igitur uoluntas eius reordinetur per auersionem à peccato, & conuersionem ad Deum, propositumque adsit deinceps per gratiam Dei bene operandi. Non itaque præallegata concludunt, quòd sola fides iustificet: esto, inferant quòd prima sit inter uirtutes iustificantes, quòd non inficiamur. Est enim fides ianua uirtutum. Art. 10.